
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   28 del 30/04/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
ELEZIONI EUROPEE - PROPAGANDA ELETTORALE. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  trenta del mese di  aprile alle ore 16 e minuti 30 nella Sede 
comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed assiste il 
Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n.24 del 23.04.2014 ad oggetto: “Elezioni europee e 
regionali del 25 maggio 2014 - designazione e delimitazione degli spazi elettorali”; 
 
Preso atto della nota della Prefettura con Prot. n.13372 del 29.04.2014 con la quale vengono 
comunicate le candidature ammesse ed il numero definitivo loro assegnato per le elezioni in 
oggetto; 
 
Visto inoltre: 
 - gli artt.3, 4 e 5 della Legge n.212 del 04.05.1956 modificata con Legge n.130 del 
24.04.1975; 
 - le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 - l’art.1, comma 400, lettera h), della Legge 27 dicembre 2013 n.147, 
 - il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 
dell’art.49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 

DELIBERA  
 
1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 
mt.2,00 di altezza per mt.11,00 di base; 
 
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 11 distinte sezioni, aventi le dimensioni di mt.2,00 
di altezza per mt.1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra 
si di una sola linea orizzontale; 
 
3) di assegnare le sezioni suddette nell’ordine numerico attribuito alle liste come sotto riportato; 
 
4) di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge. 
 

N. d’ordine 
della lista e 
della sezione 

di spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI  

1 FEDERAZIONE DEI VERDI - GREEN ITALIA   

2 ITALIA DEI VALORI   

3 L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS   

4 MOVIMENTO CINQUE STELLE   

5 FRATELLI D’ITALIA ALLEANZA NAZIONALE   

6 SCELTA EUROPEA CON GUYVERHOFSTADT   

7 IO CAMBIO   

8 FORZA ITALIA   

9 
NUOVO CENTRO DESTRA (NCD) UNIONE DEI DEMOCRATICI 
CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO (UDC) 

  

10 PD   

11 LEGA NORD   

 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 30.04.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 30.04.2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 13.05.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   28 del 30/04/2014. 
ELEZIONI EUROPEE - PROPAGANDA ELETTORALE. 
 


